GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO NO 3728/2019

CÂWARA MUNICIPAL DE ITAPEVI |
PROTOCOLO

2 3 001 2019

LI Ou EM
.'PRIO

Saía das

Sessões 2(]/l9

ASíSinãtura

Súmula: - Solicito Projyictóíícias do
Poder Executivo seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal, junto a

Secretaria responsável, para que seja

feita PINTURA das guias e faixas de

pedestres em todo o bairro Jardim

Briquet, no município de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja ofieiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, junto a Secretaria responsável para que seja feita PINTURA das guias e

faixas de pedestres em todo o bairro Jardim Briquet, no munieípio de Itapevi.

Justificativa: -

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de solicitações dos moradores, através deste vereador, devido aos

constantes riscos que correm os pedestres bem como as crianças pelo fato de alguns

veículos transitarem em alta velocidade não respeitando os limites de velocidades

da via pública.

Diante do exposto, e da relevância da matéria em questão peço o apoio dos

nobres pares para sua aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de outubro de 2019.

Denis Lui Oliveira

ublicanosi

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br